

事業活動収支計算書

令和 3 年 4 月 1 日から
令和 4 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

| | | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|-------------|---------------|------------------|------------------|---------------|---------------|
| 教育活動収支 | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 4,368,884,000 | 4,220,941,982 | 147,942,018 |
| | | 手数料 | 54,850,000 | 40,552,043 | 14,297,957 |
| | | 寄付金 | 26,000,000 | 15,876,694 | 10,123,306 |
| | | 経常費等補助金 | 1,579,074,000 | 1,594,166,158 | △ 15,092,158 |
| | | 国庫補助金 | 600,900,000 | 612,024,700 | △ 11,124,700 |
| | | 地方公共団体補助金 | 706,174,000 | 720,831,523 | △ 14,657,523 |
| | | その他補助金 | 272,000,000 | 261,309,935 | 10,690,065 |
| | | 付随事業収入 | 56,221,000 | 51,346,614 | 4,874,386 |
| | | 雑収入 | 181,555,000 | 174,810,136 | 6,744,864 |
| | | | 教育活動収入計 | 6,266,584,000 | 6,097,693,627 |
| 教育活動収支 | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 人件費 | 3,828,944,000 | 3,719,124,991 | 109,819,009 |
| | | 教育研究経費 | 2,607,613,000 | 2,467,534,102 | 140,078,898 |
| | | 管理経費 | 525,478,000 | 494,883,606 | 30,594,394 |
| | | 徴収不能額等 | 10,000,000 | 9,892,168 | 107,832 |
| | | 教育活動支出計 | 6,972,035,000 | 6,691,434,867 | 280,600,133 |
| | 教育活動収支差額 | △ 705,451,000 | △ 593,741,240 | △ 111,709,760 | |
| 教育活動外収支 | 収事業の活動 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 受取利息・配当金 | 10,000,000 | 9,905,705 | 94,295 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外収入計 | 10,000,000 | 9,905,705 | 94,295 |
| | 支事業の活動 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 借入金等利息 | 7,000,000 | 6,330,800 | 669,200 |
| その他の教育活動外支出 | | 0 | 0 | 0 | |
| | 教育活動外支出計 | 7,000,000 | 6,330,800 | 669,200 | |
| | 教育活動外収支差額 | 3,000,000 | 3,574,905 | △ 574,905 | |
| | 経常収支差額 | △ 702,451,000 | △ 590,166,335 | △ 112,284,665 | |
| 特別収支 | 収事業の活動 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別収入 | 15,000,000 | 13,418,721 | 1,581,279 |
| | | 特別収入計 | 15,000,000 | 13,418,721 | 1,581,279 |
| | 支事業の活動 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産処分差額 | 81,000,000 | 76,684,476 | 4,315,524 |
| その他の特別支出 | | 3,000,000 | 2,202,365 | 797,635 | |
| | 特別支出計 | 84,000,000 | 78,886,841 | 5,113,159 | |
| | 特別収支差額 | △ 69,000,000 | △ 65,468,120 | △ 3,531,880 | |
| | 〔予備費〕 | (82,619,000) | | 37,381,000 | |
| | | 37,381,000 | | 37,381,000 | |
| | 基本金組入前当年度収支差額 | △ 808,832,000 | △ 655,634,455 | △ 153,197,545 | |
| | 基本金組入額合計 | △ 2,943,323,000 | △ 2,241,458,422 | △ 701,864,578 | |
| | 当年度収支差額 | △ 3,752,155,000 | △ 2,897,092,877 | △ 855,062,123 | |
| | 前年度繰越収支差額 | △ 12,809,389,322 | △ 12,809,389,322 | 0 | |
| | 基本金取崩額 | 14,214,000 | 20,534,140 | △ 6,320,140 | |
| | 翌年度繰越収支差額 | △ 16,547,330,322 | △ 15,685,948,059 | △ 861,382,263 | |
| (参考) | | | | | |
| | 事業活動収入計 | 6,291,584,000 | 6,121,018,053 | 170,565,947 | |
| | 事業活動支出計 | 7,100,416,000 | 6,776,652,508 | 323,763,492 | |

事業活動収支内訳表（抜粋）

令和 3 年 4 月 1 日から
令和 4 年 3 月 31 日まで

（単位 円）

| 科 目 | | 部 門 | 大阪国際 滝井高等学校 | 大阪国際 大和田高等学校 | 大阪国際 大和田中学校 | 幼保連携型認定 こども園大阪国際 大和田幼稚園 |
|---------------|----------|---------------|-----------------|-----------------|----------------|-------------------------------|
| 教育活動収支 | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 206,783,232 | 379,691,833 | 145,081,833 | 18,148,000 |
| | | 手数料 | 81,050 | 16,093,756 | 3,009,304 | 0 |
| | | 寄付金 | 661,381 | 11,366,435 | 3,271,565 | 0 |
| | | 経常費等補助金 | 263,741,694 | 385,336,905 | 33,269,000 | 299,635,505 |
| | | 国庫補助金 | 125,000 | 1,048,000 | 277,000 | 0 |
| | | 地方公共団体補助金 | 263,616,694 | 384,288,905 | 32,992,000 | 38,325,570 |
| | | 施設型給付費 | 0 | 0 | 0 | 261,309,935 |
| | | 付随事業収入 | 8,434,565 | 4,941,075 | 6,222,180 | 23,534,818 |
| | | 雑収入 | 2,311,124 | 17,730,758 | 17,522,103 | 2,797,611 |
| | 教育活動収入計 | 482,013,046 | 815,160,762 | 208,375,985 | 344,115,934 | |
| | 事業活動支出の部 | 人件費 | 393,638,438 | 518,965,592 | 218,411,271 | 224,639,705 |
| | | 教育研究経費 | 204,779,103 | 234,826,694 | 92,663,773 | 104,701,063 |
| | | 管理経費 | 28,792,328 | 67,079,403 | 29,589,055 | 10,516,270 |
| | | 徴収不能額等 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動支出計 | 627,209,869 | 820,871,689 | 340,664,099 | 339,857,038 |
| | 教育活動収支差額 | | ▲ 145,196,823 | ▲ 5,710,927 | ▲ 132,288,114 | 4,258,896 |
| | 教育活動外収支 | 収入の活動部 | 受取利息・配当金 | 148 | 245 | 70 |
| その他の教育活動外収入 | | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 教育活動外収入計 | | | 148 | 245 | 70 | 39 |
| 支出の活動部 | | 借入金等利息 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外支出計 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 教育活動外収支差額 | | 148 | 245 | 70 | 39 | |
| 経常収支差額 | | ▲ 145,196,675 | ▲ 5,710,682 | ▲ 132,288,044 | 4,258,935 | |
| 特別収支 | 収入の活動部 | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別収入 | 319,869 | 4,197,553 | 468,456 | 27,750 |
| | | 特別収入計 | 319,869 | 4,197,553 | 468,456 | 27,750 |
| | 支出の活動部 | 資産処分差額 | 5,127,908 | 8,675,660 | 2,499,380 | 0 |
| | | その他の特別支出 | 54,321 | 0 | 0 | 67,325 |
| | | 特別支出計 | 5,182,229 | 8,675,660 | 2,499,380 | 67,325 |
| 特別収支差額 | | ▲ 4,862,360 | ▲ 4,478,107 | ▲ 2,030,924 | ▲ 39,575 | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | ▲ 150,059,035 | ▲ 10,188,789 | ▲ 134,318,968 | 4,219,360 | |
| 基本金組入額合計 | | 0 | ▲ 1,616,043,264 | ▲ 462,695,165 | 0 | |
| 当年度収支差額 | | ▲ 150,059,035 | ▲ 1,626,232,053 | ▲ 597,014,133 | 4,219,360 | |
| (参考) | | | | | | |
| 事業活動収入計 | | 482,333,063 | 819,358,560 | 208,844,511 | 344,143,723 | |
| 事業活動支出計 | | 632,392,098 | 829,547,349 | 343,163,479 | 339,924,363 | |